
Dziennik Ustaw Nr 73 - 2257 - Poz. 459 i 460 

4) godziny przeprowadzania egzammow ustnych 
(z wyjątkiem egzaminów wstępnych i dyplomo
wych). 

2. Każdą godzinę lekcji, ćwiczeń, zajęć praktycz
nych, przeprowadzania egzaminów ustnych i nadzoro
wania egzaminów pisemnych w dni świąteczne liczy 
się za 2 godziny zajęć . 

3. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę zajęć lekcyj
nych, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 
45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych - jednost
kę 55 minut, przez godzinę pozostałych zajęć - 60 mi
nut. 

4. Rozliczanie nauczyciela szkoły kształcącej w sys
temie zaocznym, zatrudnionego w pełnym wymiarze, 
z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy
daktycznych następuje w każdym semestrze. W okresie 
semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować po
łowę obowiązkowego rocznego wymiaru zajęć . 

5. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się - według 

zapisów w dzienniku lekcyjnym - odbyte godziny za
jęć wymienionych w ust. 1 i godziny usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy liczone narastająco aż do uzy-

skania połowy rocznego wymiaru godzin zajęć nauczy
ciela. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 1, go
dziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy oraz 
godziny zajęć wynikające z ustalonego planu zajęć, 
a nie zrealizowane przez nauczyciela z przyczyn leżą
cych po stronie pracodawcy - przekraczające połowę 
rocznego wymiaru zajęć, są godzinami ponadwymia
rowymi. 

§ 5. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz
nych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, 
prowadzącego zajęcia z przedmiotów o różnym wy
miarze godzin, ustala się według przedmiotu, dla któ
rego wymiar jest korzystniejszy - jeżeli nauczyciel na
ucza przedmiotu co najmniej w połowie obowiązujące
go wymiaru. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 10 stycznia 1983 r. w sprawie obowiąz
kowego tygodn iowego wymiaru godzin zajęć niektó
rych nauczycieli szkolnictwa artystycznego (Dz. U. Nr 2, 
poz. 18). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 

460 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 czerwca 1997 r. 

w sprawie współdziałania Państwowej Straży Łowieckiej z Policją i Polskim Związkiem Łowieckim. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
13 pażdziernika 1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. 
Nr 147, poz. 713 oraz z 1997 r. Nr 14, poz. 72 i Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Państwowa Straż Łowiecka współdziała z Poli
cją i Polskim Związkiem Łowieckim w zakresie zapobie
gania i zwalczania kłusownictwa oraz przestępstw i wy
kroczeń przeciwko łowiectwu, zwalczania obrotu zwie
rzyną nielegalnie pozyskaną, ochrony mienia - dzier
żawców i zarządców obwodów łowieckich. 

§ 2. Współdziałanie, o którym mowa w § 1, polega 
na: 

1) organizowaniu wspólnych akcji i patroli na obsza
rach obwodów łowieckich, 

2) udzielaniu pomocy Poli~ji w akcjach przez nią pro
wadzonych na obszarach obwodów łowieckich, 

3) podejmowaniu wspólnych działań mających na ce
lu zwalczanie kłusownictwa, 

4) wymianie informacji, zwłaszcza o środowiskach, 
z których wywodzą się kłusownicy, oraz obwodach 
łowieckich szczególnie zagrożonych kłusownic

twem, 

5) prowadzeniu wspólnych szkoleń strażników Pań
stwowej Straży Łowieckiej, strażników łowieckich, 
policjantów i członków Polskiego Związku Łowiec
kiego, 

6) wspólnym ustalaniu kierunków i priorytetów 
współdziałania w realizacji zadań określonych 
w § 1. 

§ 3. Państwowa Straż Łowiecka, komendant woje
wódzki (stołeczny) Policji oraz Polski Związek Łowiec
ki: 

1) uzgadniają ramowe plany współdziałania w zakre
sie realizacji zadań określonych VII § 1 i 2, ustalając 
szczegółowo sposoby ich wykonania, 

2) dokonują, co najmniej raz w roku, analizy i oceny 
stanu współdziałania w zakresie realizacji zadań 
określonych w § 1 i 2. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : S. Żelichowski 


